
 

 
 

Zamawiający: 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
42-200 Częstochowa, ul. Bialska 104/118 

tel. i faks: (034) 367-36-74 
e-mail: szp@data.pl  

 

 Częstochowa, dnia 07 lutego 2018 r. 
 

Znak sprawy: DAZ.26.008.2018 r.     
 

L.dz. 342.2018 r.    

Uczestnicy postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego 

                                                                                     
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu  

nieograniczonego na ,,Dostawę środków do mycia, nabłyszczania i dezynfekcji powierzchni 
wraz z dzierżawą  systemów dozujących dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie”. 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - 2 
 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) zwanej dalej ustawą PZP, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. 
Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ) wraz z wyjaśnieniami. 
 

W przedmiotowym postępowaniu  przez upływem połowy wyznaczonego terminu składania ofert 

wpłynęło następujące pytanie (art. 38 ust. 1 ustawy PZP): 
 

PYTANIE NR 1: 
Część A, poz. 3,4. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycji 

produktu do mycia zabezpieczonych jak i niezabezpieczonych podłóg wodoodpornych (np. PCV) 

skoncentrowany, nisko pieniący szybko i skutecznie usuwający zanieczyszczenia o pH 8,3-8,7 i  
gęstości od 1,021 g/cm3 do 1,027 g/ cm3 ?  

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza. 
 

PYTANIE NR 2:  
Pyt. 2 Część A, poz. 5,6. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycji 

preparatu do codziennego mycia kwasoodpornych powierzchni i przedmiotów znajdujących się                      

w pomieszczeniach sanitarnych. Skutecznie usuwający zanieczyszczenia (w tym osady z kamienia)                   
z umywalek, podłóg, ścian, o pH 09-1,1 i gęstości od 1,00 g/ cm3 do 1,3 g/cm3 ?  

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza. 

 

PYTANIE NR 3:  

Część A, poz. 9. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycji preparatu 
do usuwania powłok polimerowych z podłóg wodoodpornych ( w tym z PCV), przeznaczony do 

gruntownego czyszczenia podłóg przed ponownym nałożeniem nowej powłoki na bazie 

butoksypropanolu ?  

Odpowiedz:  Zamawiający dopuszcza.  

 

PYTANIE NR 4: 

Część A, poz. 1,3,5,7. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy pod sformowaniem „całość 

technologiczna” ma na myśli, że zaoferowane preparaty oraz system dozujący mają być kompatybilne 
i pochodzić od jednego producenta celem zapewnienia odpowiedniej jakości dozowania preparatów.  

Odpowiedz: Proszę złożyć ofertę zgodnie z zapisami w SIWZ.     
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PYTANIE NR 5: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga aby oferent przystępujący do postępowania 
posiadał Certyfikat normy ISO 9001 - międzynarodowej normy określającej wymagania, które 

powinien spełniać system zarządzania jakością w organizacji, w celu zapewnienia odpowiedniej jakości 

realizacji dostaw.  
Odpowiedz: Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP Zamawiający zmienia treść SIWZ 

poprzez modyfikację Załącznika 4 do SIWZ. W załączniku do niniejszego pisma  
zmieniony Załącznik Nr 4 do SIWZ pn. ,,Oświadczenie przedmiotowe”. 

 

PYTANIE NR 6: 
Część A. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy w formularzu asortymentowo-cenowym                   

w kolumnie nr 4 (Ilość wg jedn. miary) ma na myśli ilość koncentratu przy założeniu stężenia 
roboczego 0,1%. Prosimy o potwierdzenie, że należy przeliczyć ilość koncentratu w zależności od 

stężenia roboczego preparatu. 
Odpowiedz: Proszę złożyć ofertę zgodnie z zapisami w SIWZ. 

 

PYTANIE NR 7: 
Wzór umowy par. 5 ust. 1 pkt. 4). Prosimy o doprecyzowanie, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami 

w tym zakresie nr serii oraz data ważności na fakturze dotyczy wyłącznie produktów leczniczych i 
wyrobów medycznych. 

Odpowiedz: Proszę złożyć ofertę zgodnie z zapisami w SIWZ. 

PYTANIE NR 8:                                                                                                                                                                         

Wzór umowy par. 7 ust. 5. Prosimy o doprecyzowanie zapisu. "(...) Wykonawcy nie przysługuje prawo 
wstrzymania świadczenia dostaw objętych niniejszą umową" poprzez zapis: "(...) Wykonawcy nie 

przysługuje prawo wstrzymania świadczenia dostaw objętych niniejszą umową jeżeli zaległość 

płatnicza nie przekracza 60 dni".                                                                                                       
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. 

PYTANIE NR 9:                                                                                                                                                              

Wzór umowy. Prosimy o wykreślenie par. 9 ust. 1 pkt. c).                                                                                 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. 

PYTANIE NR 10:                                                                                                                                                                 
Wzór umowy par. 9 ust. 1 pkt. e). Prosimy o zmianę zapisu: "(...) w wysokości 200,00 zł (...)" na 

zapis: "(...) w wysokości 20,00 zł (...)".                                                                                                 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody. 

PYTANIE NR 11:                                                                                                                                       
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Części A pozycji nr 7 i 8? Zadając to pytanie oferent 

ma pełną świadomość, że proponowane rozwiązanie jest dla Zamawiającego trudniejsze ze względów 

technicznych, gdyż wymaga oddzielnego oceniania pozycji w pakiecie. Jednak korzyści ekonomiczne 
dla Zamawiającego mogą być istotne. Przy podziale pakietu, do przetargu mogą przystąpić oferenci – 

producenci środków i wyłączni dystrybutorzy zapewniając znacznie niższe ceny niż pośrednicy 
(hurtownie).                                                                                                                                  
Odpowiedz: Proszę złożyć ofertę zgodnie z zapisami SIWZ. 

PYTANIE NR 12: 

Części A: 
Poz. 1. Prosimy o dopuszczenie preparatu spełniającego zapisy SIWZ o pH 6-8. Wymóg aby preparat 

posiadał pH 5,5-6,7 nie ma merytorycznego uzasadnienia a został wprowadzony tylko w celu 

eliminacji większości preparatów dostępnych na rynku.                                                                                    
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza. 

 
PYTANIE NR 13: 

Poz. 2. Prosimy o dopuszczenie preparatu spełniającego zapisy SIWZ o pH 6-8. Wymóg aby preparat 
posiadał pH 5,5-6,7 nie ma merytorycznego uzasadnienia a został wprowadzony tylko w celu 

eliminacji większości preparatów dostępnych na rynku.                                                                                         

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza. 
 



 

PYTANIE: NR 14 
Poz. 6 i 7. Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu myjąco-dezynfekcyjny do dużych powierzchni 

na bazie QAV i konserwantu spożywczego E231. Posiadającego skuteczność bakteriobójczą, 

grzybobójczą, wirusobójczą w niskim stężeniu 0,5% - 15 min. z możliwością poszerzenia działania, 
wobec prątków, wirusów Polio, Noro, Adeno, Vaccinia. Preparat nie może być drażniący, ma być 

używany w obecności pacjenta. Nie pozostawiający smug. Wymagane opakowanie od 1L- 3L, które 
przeznaczone jest do automatycznego, zamkniętego urządzenia dozującego. Opakowanie 

kompatybilne z systemem dozowania z oferty.                                                                                    

Odpowiedz: Proszę złożyć ofertę zgodnie z zapisami w SIWZ.  
 

 
 

 

Dotychczasowy termin składania ofert, tj. 12.02.2018 r. o godzinie 10:00 nie ulega zmianie. 
Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o godzinie 10:15 .  

Miejsce składania i otwarcia ofert, określone w § 12 SIWZ pozostaje bez zmian. 

 

Z poważaniem 

p.o. Dyrektor 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 

dr n. med. Janusz Kapustecki  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zmieniony Załącznik Nr 4 do SIWZ 

 
ZAŁĄCZNIK NR 4 DO SIWZ  

                              Znak sprawy: DAZ.26.008.2018 r.        
        ZAŁĄCZNIK NR 2 DO UMOWY 

 

                                                                          
……………………………………………………. 

          (nazwa i adres Wykonawcy) 

 

 

     OŚWIADCZENIE PRZEDMIOTOWE  

 

Przystępując do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na dostawę środków do mycia, nabłyszczania i dezynfekcji 
powierzchni wraz z dzierżawą systemów dozujących dla Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, w imieniu: 
 

..................................................................................................................................................  
          (pełna nazwa Wykonawcy) 

 
..................................................................................................................................................  

          (adres siedziby Wykonawcy) 

  
1. Oświadczam/y, że zaoferowane środki do mycia, nabłyszczania i dezynfekcji 

powierzchni  i  systemy dozujące, stanowiące przedmiot zamówienia:  
 

1) posiadają dokumenty wymagane przez polskie prawo na podstawie których mogą być  
wprowadzone do obrotu i stosowania w placówkach ochrony zdrowia w RP; 

 

 2)  spełniają wymagania zawarte w Formularzu asortymentowo-cenowym - dotyczy opisu 
zawartego w kolumnie nr 2 oraz wymagań zawartych pod tabelą  Formularza asortymentowo - 

cenowego.    

 
2. Oświadczamy/y, że zaoferowane środki do mycia, nabłyszczania i dezynfekcji 

powierzchni zawarte w Formularzu asortymentowo cenowym w kolumnie nr 2 - 

posiadają:  

 
1) Karty charakterystyki substancji niebezpiecznej,  

 
oraz oświadczam/y, że Producent oferowanych produktów posiada Certyfikat 

normy ISO 9001 i ISO 14001. 

 
3. W przypadku podpisania umowy, kserokopie wymaganych dokumentów wskazanych w pkt. 2 

ppkt. 1) niniejszego oświadczenia przedmiotowego, potwierdzone za ,,zgodność z oryginałem”  
przez uprawnione osoby, dostarczymy P. Koordynator Działu Higieny Szpitalnej  Zamawiającego 

wraz z pierwszą dostawą przedmiotów zamówienia. Ponadto oświadczamy, iż zobowiązujemy się 

dostarczyć na każde żądanie Zamawiającego od chwili otwarcia ofert. 
 

 
………………………., dnia ……….. 2018 r. 
 
 

………………………………………………………………. 
Pieczęć imienna i podpisy osób 

uprawnionych do składania oświadczeń woli 
                                                                              w imieniu Wykonawcy 


